


2

Zprávu předkládá:   Jiří KUŽEL – ředitel společnosti

V Krásné Hoře nad Vltavou dne ..................................2014

Razítko a podpis: ....................................................................



3

Obsah:  

1. Úvod ……………………………………………………………4

2. Základní údaje……………………………………………..5 – 10

3. Zpráva o činnosti ………………………………………...11 – 12

4. Zpráva o auditu…………………………………………...13 - 14

5. Účetní závěrka...…………………………………………..15 - 18

6. Závěr………………………………………………………19 - 25 



4

1. Úvod

 Rok 2013 byl pro MAS Sedlčansko, o.p.s., rokem běžné činnosti a práce tak jak jí přísluší na základě 
smlouvy o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na období 2007-2013 (Evropský zemědělský 
fond pro rozvoj venkova EAFRD), opatření IV. 1. 2 v PRV osa IV. Leader, na realizaci SPL „ Sedlčansko, 
pohoda v srdci Čech“, podpořené Ministerstvem zemědělství dne 9. 4. 2009 a následných dodatků.

  V tomto roce jsme se zabývali mimo jiné administrací a kontrolou projektů podpořených v 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9 výzvě MAS, pro 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 18, 19 kolo žádostí o dotaci z PRV, osa IV. Leader opatření 
IV. 1. 2. Realizace místní rozvojové strategie. 
 Celkem za období činnosti MAS do konce roku 2013, bylo prostřednictvím SPL v opatření IV. 1. 2. osa 
IV. Leader, podpořeno 54. projektů v celkové částce přiznané dotace 16.412.537,- Kč a dále 4. projekty z 
opatření IV. 2. 1. národní spolupráce, osa IV. Leader, v celkové částce přiznané dotace 4.925.904,-Kč. Úplný 
seznam projektů podpořených v ose IV. 1. 2., je uveden v závěru této výroční zprávy.

   Dne 17. prosince 2012 Místní akční skupina Sedlčansko vyhlásila 8. výzvu příjmu žádostí, pro 18. kolo 
žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova ČR na období 2007-2013 Evropský zemědělský fond pro roz-
voj venkova (EAFRD), osa IV Leader, opatření IV. 1. 2. Realizace místní rozvojové strategie. Příjem těchto 
projektů se uskutečnil v počátku roku 2013, včetně jejich administrace. Dále dne 2. dubna 2013 Místní 
akční skupina Sedlčansko, vyhlásila       9. výzvu příjmu žádostí, pro 19. kolo žádostí o dotaci z Programu 
rozvoje venkova ČR na období 2007-2013  Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EAFRD), osa 
IV Leader, opatření IV. 1. 2. Realizace místní rozvojové strategie, pro příjem žádostí o dotaci do 29. dubna 
2013.

  V roce 2013 byla zahájena realizace projektů spolupráce „Toulava - turistická oblast “, který realizujeme 
společně s Občanským sdružením MAS Krajina Srdce, MAS Lužnice, o.s., MAS Střední Povltaví a „Učíme 
se filmem“, který je realizován společně s Regionem Pošembeří, o.p.s.,  MAS Přemyslovské střední Čechy, 
o.p.s., MAS Vyhlídky, občanské sdružení. Tyto oba projekty budou realizovány v letech 2013-2014. Dále 
MAS, společně s MAS Přemyslovské střední Čechy, o.p.s., dokončila přípravné práce na projektu „Varhany 
znějící 2014“, který byl taktéž v roce 2013 podpořen v rámci osy IV Leader, opatření VI. 2. 1. projekty ná-
rodní spolupráce, který bude realizován v průběhu roku 2014.
  Bližší údaje o těchto projektech bude možno zjistit na webových stránkách MAS www.massedlcansko.eu, 
zároveň budou zveřejňovány informace ve Zpravodaji MAS, který je zasílán v elektronické formě obcím a 
členům MAS.

  V průběhu roku jsme se zúčastňovali jednání Národní sítě MAS, KS NS MAS SK, Spolku pro obnovu 
venkova a dalších jednání a seminářů které pořádalo Mze, MMR a Krajský úřad Středočeského kraje.

  Závěrem úvodu si dovolujeme konstatovat, že v roce 2013, ale i celém programovém období, které právě 
skončilo rokem 2013, se nám podařilo v maximální možné míře naplnit Strategický plán Sedlčansko – po-
hoda v srdci Čech. 



5

2. Základní údaje

Vznik obecně prospěšné společnosti
Obecně prospěšná společnost MAS Sedlčansko, o.p.s. vznikla zápisem do rejstříku obecně prospěšných 
společností, vedeného Městským soudem v Praze, do oddílu O, vložky č. 406, a to usnesením uvedeného 
soudu ze dne 19. prosince 2005

Zakladatelé společnosti

Jméno, sídlo, IČ zakladatele: 
Sdružení obcí Sedlčanska, Nám. T. G. Masaryka 32, 264 01  Sedlčany; IČ: 61904040
ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s., Krásná Hora nad Vltavou 172, 262 56; IČ:00107999

Přistoupení, odstoupení a další skutečnosti společnosti na základě Statutu MAS:
• Zájemce podá žádost o přistoupení řediteli společnosti nebo správní radě, která pak bude o přistoupení 
nového člena hlasovat, žádost musí obsahovat souhlas se zakladatelskou smlouvou i statutem společnosti a 
souhlas se závazkem měsíčního přispívání jednoho ze dvou daných druhů závazných měsíčních příspěvků.

• Nový člen se poté považuje za člena Valného shromáždění členů MAS a má jeho stejná práva a povin-
nosti.

• Samotné přistoupení nového člena ke společnosti do Valného shromáždění členů MAS je prováděno 
vždy zdarma bez žádných jednorázových vstupních poplatků.

• Odstoupení se realizuje prostřednictvím písemného oznámení řediteli společnosti nebo správní radě, 
pokud se strany nedohodnou jinak, bere se jako den vystoupení ze společnosti den doručení oznámení.

• Valné shromáždění členů MAS, může rozhodnout hlasováním o ukončení členství ve Valném shro-
máždění MAS členovi, který nebude mít uhrazeny členské příspěvky v časovém horizontu dvou po sobě 
jdoucích období.

• Pokud dojde k ukončení členství z důvodu uvedeného v bodě 12.5 statutu, realizuje se prostřednictvím 
písemného oznámení členovy, pokud se strany nedohodnou jinak, bere se jako den ukončení členství ve 
společnosti, poslední den měsíce, v němž bylo oznámení členovi Valného shromáždění členů MAS ode-
sláno. 

• Skutečnosti týkající se společnosti je nutné projednávat se správní radou nebo prostřednictvím ředitele.

• Orgány musí být složeny maximálně ze 49 % místními nezávislými subjekty, maximálně ze 49 % zástupci 
veřejného sektoru, doplněných minimálně o 2 %, zástupci neziskového sektoru.

• Orgány také mohou rozhodovat prostřednictvím hlasování per rollam, hlasující se považují za přítomné, 
písemná forma hlasování je dodržena také prostřednictvím elektronických prostředku (e-mail, fax).

Sídlo společnosti a provozovny
Sídlo:                                                                                           
Krásná Hora nad Vltavou č. 172                                             
262 56 Krásná Hora nad Vltavou                                           

Kancelář:
Krásná Hora nad Vltavou č. 252
262 56 Krásná Hora nad Vltavou



6

Obecně prospěšné služby

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj regio-
nu MAS Sedlčansko a to zejména:

• Koordinace rozvoje regionu MAS Sedlčansko
• Rozvoj a popularizace regionu
• Vytváření nových forem ekonomického, ekologického a turistického využití regionu
• Ochrana krajiny, jednotlivých prvků a staveb umístěných v krajině
• Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí
• Služby spojené s financováním projektů k rozvoji regionu
• Posouzení projektů k rozvoji regionu
• Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu
• Tvorba informační základny k soustřeďování poznatků prospěšných k rozvoji regionu
• Spolupráce se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu
• Příprava a realizace informačních a metodických materiálů a školních pomůcek, se vztahem na region
• Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže
• Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů
• Podílet se na zvyšování vzdělanosti a osvěty
• Komunikace s orgány státní správy a samosprávy regionu
• Poradenská činnost
• Činnost spojená se spoluprácí s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu

Živnostenská oprávnění

K zajištění své činnosti je společnost registrována u Živnostenského úřadu na Městském úřadu v Sedlča-
nech pro tyto předměty podnikání:

1. Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
2. Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti
3. Reklamní činnost a marketing
4. Činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců

Územní vymezení MAS

Působnost MAS je vykonávána na území 30 obcí, o rozloze 506,87 km2 a počtem obyvatel 23 375.
Bohostice, Dolní Hbity, Dublovice, Jablonná, Jesenice, Kamýk nad Vltavou, Klučenice, Kňovice, Kosova 
Hora, Krásná Hora nad Vltavou, Křepenice, Milešov, Nalžovice, Nedrahovice, Nechvalice, Obory, Oseča-
ny, Pečice, Petrovice, Počepice, Prosenická Lhota, Příčovy, Radíč, Sedlčany, Smolotely, Solenice, Svatý Jan, 
Štětkovice, Višňová, Vysoký Chlumec



7

Statutární orgán společnosti

Statutárním orgánem je ředitel společnosti
Ředitel společnosti:             Jiří Kužel

Řídící orgán společnosti

Řídícím orgánem společnosti je správní rada, v jejím čele stojí předseda.
Předseda správní rady:    Ing. Luděk Mácha
Členové:                 Ing. Marie Červenková
                                              Jiří Vokroulík
                                              Ing. Jan Michálek
                                              Mgr.Čestmír Sosnovec (odstoupil na vlastní žádost dne 5. 11. 2013)
                                              Bc. Zbyněk Růžička

Kontrolní orgán společnosti

Kontrolním orgánem společnosti je dozorčí rada, v jejím čele stojí předseda.
Předseda dozorčí rady:           Petr Halada
Členové:                 Marie Křížová
                              Ing. Václav Dědina

                                                                                                                     
Zaměstnanci společnosti

Ředitel společnosti:   Jiří Kužel
Manažerka společnosti:  Zdeňka Fořtová (do 21. 10. 2013), Věra Vitoňová (od 22. 10. 2013)

Účetnictví zpracovala: EKO-SOFT s.r.o.

                                                                                                              



8

Složení orgánů rozhodovací úrovně  

Správní rada

Ing. Luděk Mácha        EKO-SOFT spol. s r.o. Předseda správní rady
Ing. Marie Červenková     ZS Nalžovice a.s.   Člen správní rady
Ing Jan Michálek             Obec Dolní Hbity   Člen správní rady
Jiří Vokrouhlík     Obec Milešov   Člen správní rady
Mgr.Čestmír Sosnovec     O.s.Sumiko   Člen správní rady
Bc. Zbyněk Růžička     TJ Sokol Kamýk n/ Vlt.   Člen správní rady

Výběrová komise  

Ing. Stanislav Žák OSVČ
Miloslav Hrazánek Sdružení obcí Sedlčanska
Jaroslava Černá ZD Krásná Hora a.s.
Zdeněk Kovařík Brother Records s.r.o
Ing.Otakar Jeřicha Obec Dublovice a.s.
Radomír Kulanda TJ Krásná Hora n/ Vlt.
Petr Štěpánek Sdružení obcí Sedlčanska

Výbor pro ženy
  
Mgr. Blažena Suchopárová Město Krásná Hora n/Vlt.
Irena Löffelmannová Obec Milešov
VeronikaVeselá st. Zem. Klučenice a.s. 
Miloslava Postawová Obec Kamýk n/Vlt.
Miroslav Šplíchal Obec Milešov

Programový výbor
  
Pavel Spilka Město Krásná Hora n/Vlt.
Miroslav Šplíchal Obec Milešov
Ing. Milan Kakeš ZD Krásná Hora a.s.
Anna Jurisová OS MO SD ČR Kamýk n/V
Božetěch Burda Zemědělská Klučenice a.s.

Výbor pro mladé  
 
Zuzana Daňhelková Obec Kamýk n/Vlt.
Ing. Josef Hroch ZD Krásná Hora a.s.
Miloslav Holan TJ Krásná Hora
Veronika Veselá ml. Zeměd.Klučenice a.s.
Petra Štěpánková Obec Petrovice



9

Členové Shromáždění zakladatelů MAS:

Sdružení obcí Sedlčanska
Sdružení obcí Sedlčanska zastupuje Ing. Jiřím Burian, Štěpánka Barešová.

Obec Dublovice
Obec Dublovice je zastupuje Ing. Otakar Jeřicha, Mgr. Jiří Janda, Josef Hájek.

Město Krásná Hora nad Vltavou  
Město Krásná Hora nad Vltavou zastupuje panem Pavel Spilka, Vít Hubička, Václav Volf. 

Obec Milešov
Obec Milešov zastupuje Jiří Vokrouhlík, Miroslav Šplíchal, Irena Löffelmannová.

TJ Krásná Hora
Tělovýchovnou jednotu zastupuje Radomír Kulanda. 

ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s.
Společnost  zastupuje Ing. Jiří Zelenka, Ing. Milan Kakeš. 

EKO-SOFT spol. s r.o. 
Společnost zastupuje Ing. Luděk Mácha. 

Zemědělská Klučenice a.s
Společnost zastupuje Stanislav Žák st., Božetěch Burda.

Zemědělská společnost Nalžovice, a.s. 
Společnost zastupuje Ing. Marie Červenková.

Ing. Stanislav Žák
Společnost zastupuje Ing. Stanislav Žák 

ZS Dublovice a.s.
Společnost zastupuje Ing. Václav Dědina, Richard Mlejnek, Helena Šáchová.

Brothers Records s.r.o.  
Společnost zastupuje Zdeněk Kovařík, Anna Kovaříková.

Obec Dolní Hbity
Obec Dolní Hbity zastupuje Ing. Jan Michálek, Mgr. Vladimír Rampas, PhDr. Marie Pilíková.

Obec Jablonná 
Obec Jablonná zastupuje Ing. David Větrovský, Ladislav Trnka.

Jiří Roškot
Společnost zastupuje Jiří Roškot.

Biopekárna Zemanka
Společnost zastupuje Ing. Jan Zeman

Obec Kamýk nad Vltavou
Obec Kamýk nad Vltavou zastupuje Petr Halada, Ing.Josef Vencovský



10

Obec Obory
Obec Obory zastupuje Václav Lundák, Ing. Jiří Blahna, Vladimír Tesárek

Obec Višňová
Obec Višňová zastupuje Ing. Jiří Nekolný

MO OS SD ČR
Společnost zastupuje Miloslava Postawová

Myslivecké sdružení Obory- Luhy
Společnost zastupuje Jiří Žák

Občanské sdružení Sumiko
Společnost zastupuje Mgr. Čestmír Sosnovec

TJ Sokol Kamýk nad Vltavou
TJ zastupuje Pavel Krotil, Bc. Zbyněk Růžička

Spolek divadelních ochotníků Petrovice
Spolek zastupuje Marie Křížová

Partneři MAS: 
 
Agrární komora Příbram
Brdy-Vltava, o.p.s.
Česká spořitelna, a.s.
Česká zemědělská univerzita Praha
Krajské informační středisko Středočeského kraje
MAS Krajina srdce
MAS Střední Povltaví
Myslivecké sdružení Petrovice
Občanské sdružení Nechvalicko
SK Petrovice
TJ Sokol Krásná Hora nad Vltavou



11

3.  Zpráva o činnosti MAS Sedlčansko, o.p.s.
Činnost MAS v roce 2013, lze rozdělit na dvě skupiny.
První skupinou je činnost spojená s realizací SPL „ Sedlčansko – pohoda v srdci Čech“, na základě dotace 
z Programu rozvoje venkova ČR na období 2007-2013(Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova 
EAFRD), opatření IV. 1. 2 v PRV osa IV. Leader. Tato část se skládá z běžné administrace, kontrol projektů 
podpořených v období realizace SPL, ale i dalšího projednávání na RO SZIF  a příjmu nových žádostí o 
podporu v 8. a 9. výzvě MAS.

Seznam vybraných, nevybraných a nepodpořených žádostí

Výzva č. 8 - 18. kolo PRV 

Biopekárna Zemanka - Modernizace tvarování pekařských bioproduktů - vybraná 350 000,-Kč
Region Sedlčansko, o.p.s. - Touláme se Toulavou, aneb vzdělávání není nikdy dost - vybraná 51 000,-Kč
TJ Krásná Hora nad Vltavou - Modernizace fotbalového hřiště - vybraná 228 000,-Kč
TJ Sokol Kamýk nad Vltavou - Rekonstrukce střechy fotbalového stadionu TJ Sokol Kamýk nad Vlta-
vou - vybraná 275 880,-Kč
Obec Petrovice - Rekonstrukce přízemí zámku Petrovice - vybraná 266 062,-Kč
Občanské sdružení obce Klučenice - Obnova hospodářského dvora Klučenice - vybraná     179 100,-Kč 
Obec Kamýk nad Vltavou – Oprava křížků na území obce Kamýk nad Vltavou – vybraná
81 520,-Kč
Obec Obory – Oprava kapličky v Oborách – vybraná 88 263,-Kč
Obec Dublovice – Oprava kaple a pomníku padlých – vybraná 77 294,-Kč
Obec Milešov – Oprava kapličky Přední Chlum – vybraná 48 880,-Kč
Obec Dolní Hbity – Rekonstrukce kapličky v Kácini včetně úprav veřejného prostranství – nevybraná
Obec Smolotely – Restaurování sochy Svatého Jana Nepomuckého na návsi ve Smolotelých – nevybraná
Obec Pečice – Oprava písma památníku padlých 1. a 2. světové války – nevybraná
František Vácha – Váchův špejchar – muzeum, havarijní výměna podlahy v přízemí - odstoupil

Výzva č. 9 - 19. kolo PRV 

Seniorpark, o.s. – Oprava a estetické začlenění nádrží do veřejného prostranství, oprava plotu – vybraná 
319 920,-Kč
Obec Radíč – Oprava místní komunikace Homole – Táborec,- vybraná 280 000,-Kč
Obec Dublovice – Sportovní a dětské hřiště Dublovice – vybraná 184 050,-Kč
Obec Nedrahovice – Obnova návsi v obci Úklid – vybraná 227 736,-Kč
Obec Pečice - Rekonstrukce komunikace po stavbě kanalizace a výměny vodovodních řadů – vybraná 
309 473,-Kč
Obec Milešov – Revitalizace návsi v obci Milešov – třetí etapa, - vybraná 488 696,-Kč
Obec Kamýk nad Vltavou – Oprava místní komunikace směr Hojšín – vybraná 386 299,-Kč
Obec Dolní Hbity – Rekonstrukce veřejného prostranství, tvořeného místní komunikací před ZŠ Dolní 
Hbity – vybraná 187 402,-Kč
ZS Nalžovice – Nákup malé mechanizace s ručním ovládáním – vybraná 205 000,-Kč
Ludmila Balková – Rekonstrukce krmné technologie – výkrm drůbeže – vybraná 83 000,-Kč
Město Krásná Hora nad Vltavou – Oprava místní komunikace – nevybraná
Obec Osečany – Obnova parku na návsi v Osečanech včetně jeho osvětlení – nevybraná
Obec Petrovice – Oprava místní komunikace“ Skoupý“ na p.č. 690/1 a 691/1 v k.ú. Skoupý – nevybraná
Obec Smolotely – Oprava místní komunikace – nevybraná
Obec Obory – Oprava části místní komunikace – nevybraná
Agrona, s.r.o. – Úprava haly pro dosoušení obilí - nevybraná



12

Druhou skupinou činností, je ostatní činnost MAS v rámci NS MAS ČR, KS NS MAS SK, Národní sítě 
pro venkov, Spolkem pro obnovu venkova, Ministerstva zemědělství, Agrární komory a samotné MAS 
Sedlčansko, o.p.s. Tato činnost spočívá v účasti na konferencích a jiných jednáních, ale i z připomínkování 
rozvoje venkova, podávání návrhů na změny, podávání zpráv z území MAS a připomínkování příprav pro 
programové období 2014 -2020, v rámci činnosti MAS a výboru KS MAS, kde máme svého zástupce. Dále 
pak samotná příprava a činnost při zpracování Integrované územní strategie MAS pro programové období 
2014 -2020.

Stručný seznam nejdůležitějších termínů v roce 2013
   8. 1. Společné jednání SPOV a MAS Sedlčansko s hejtmanem SK/Praha
 10. 1. Mze Praha/veřejná obhajoba projektů spolupráce, Toulava a Učíme se filmem
 14. 1. Zasedání Správní rady MAS
 29. 1. Seminář Odpady budoucnosti/ Diamo Příbram
   8. 2. Valná hromada KS MAS SK/ Pečky
 13. 2. Zasedání Správní rady MAS
 14. 2. Prezentace činnosti MAS na jednání SANNO/ Máchovo jezero            
 20. 2. Zasedání Programového výboru
 25. 2. Zasedání Výběrové komise
   4. 3. Zasedání Programového výboru, zasedání Výběrové komise
   7. 3. Zasedání Správní rady, jednání Valného shromáždění zakladatelů
 11. 3. Jednání pracovní skupiny ISRÚ
 14. 3. Valná hromada NS MAS ČR/ Žlutice         
 18. 3. Projednání strategie, zastupitelstvo obce Klučenice
 19. 3. Projednání strategie, zastupitelstvo obce Jablonná
 20. 3. Projednání strategie, zastupitelstvo města Krásná Hora
 25. 3. Projednání strategie, zastupitelstvo obce Pečice
 26. 3. Zasedání Dozorčí rady MAS
 26. 6. Mze Praha/ seminář/ Pozemkové úpravy
   2. 4. Vyhlášení 9. výzvy, pro 19. Kolo příjmu žádostí PRV
   4. 4. Projednání strategie, zastupitelstvo obce Milešov
   5. 4. Zasedání Krajského sdružení MAS SK/Líbeznice
   5. 4. Veřejné projednání strategie, město Krásná Hora
 10. 4. Projednání strategie, zastupitelstvo obce Jesenice
 18. 4. Projednání strategie, zastupitelstvo obce Smolotely
 23. 4. Projednání strategie, zastupitelstvo obce Dolní Hbity
 24. 4. Jednání MAS Sedlčansko s hejtmanem SK 
 29. 4. Ukončení příjmu žádostí pro 9. výzvu
 13. 5. Jednání pracovní skupiny ISRÚ
 14. 5. Úřad vlády ČR/seminář ANNO/Praha
 27. 5. Zasedání Programového výboru, zasedání Výběrové komise
   4. 6. Zasedání Programového výboru, zasedání Výběrové komise
   5. 6. Zasedání Správní rady, jednání Valného shromáždění zakladatelů
   6. 6. Jednání výboru KS MAS SK/ Praha
 10. 6. Jednání skupiny CRRV/ Slaný
 13. 9. Zasedání Krajského sdružení/Lázně Toušeň
 16. 9. Zasedání Dozorčí rady
 23. 9. Mze Praha/ veřejná obhajoba projektu spolupráce Varhany znějící 2014
1. - 3. 10. Konference Venkov 2013/ Hranice na Moravě
18. 10. Zasedání Krajského sdružení MAS SK/ Jesenice u Prahy
  1. 11. Zasedání Krajského sdružení MAS SK/ Krajský úřad/ Praha



13

4. Zpráva o auditu

  4. 11. Konference MAS a církví/arcibiskupství Pražské/ Praha
12. 12. Zasedání Krajského sdružení MAS/ Říčany 
27. 11. Zasedání Správní rady MAS
18. 12. Jednání výboru KS MAS SK/ Praha



14



15

5. Účetní závěrka

Roční účetní závěrka 2013

Rozvaha                                                                
v tis. Kč

Dlouhodobý majetek 0
Materiál,zboží na skladě 0
Odběratelé 7
Pokladna 4
Účty v bankách 199
Jiné pohledávky 0
Záloha na daň z příjmu 0
Dohadné účty aktivní 0
Náklady příštích období 0
Přiznaná dotace 291

AKTIVA CELKEM 501
   
Vlastní jmění 10
Rezervní fond 0
Hospodář.výsledek 34
Ztráta minulých let 388
Dlouhodobé bank.úvěry 0
Dodavatelé 26
Přijaté zálohy 0
Zaměstnanci 28
Ostat.závazky vůči zaměst-
nancům

0

Závazky ze soc.zab. , zdr.
poj.

13

Daň z příjmu 0
Daň ze závislé činnosti 2
Krátkodobé bank.úvěry 0
Příjmy příštích období 0

   
   
PASIVA CELKEM 501

Výsledovka
V tis. Kč

Spotřeb.nákup,kanc.
potřeby

21

Nájem a služby spojené 108
Telefon 1
Opravy, údržba 0
Cestovné 64
Propagace,občerstvení                                    2
Poradenské o odb.
sl.,školení

148

Mzdové náklady 565
Sociální pojištění 141
Zdravotní pojištění 51
Poskytnuté příspěvky 5
Poštovné 1
Dary 0
Úroky z úvěru 0
Zákonné pojištění 2
Bankovní poplatky 3

NÁKLADY CELKEM 1 112
   
Členské příspěvky 113
Mimořádné příspěvky 69
Dotace 964
Úroky 0
  

   
VÝNOSY CELKEM 1 146

   
VÝSLEDEK HOSPO-
DAŘENÍ

 

PŘED ZDANĚNÍM 34
   
Daň z příjmů  

   
VÝSLEDEK HOSPO-
DAŘENÍ

 

PO ZDANĚNÍ 34
 
 



16

Příloha k účetní závěrce MAS Sedlčansko, o.p.s
ke  31.12.2013

1. Obecné údaje 
1.1 Charakteristika společnosti 
1.2 Statutární orgány 

2. Účetní metody a obecné účetní zásady 
2.1   Způsoby ocenění a odepisování 
2.1.1 Odpisování 
2.1.2 Dlouhodobý drobný hmotný a nehmotný majetek 
2.1.3 Zásoby 
2.1.4 Změny oceňování, odpisování a postupů účtování 
2.2  Tvorba opravných položek a rezerv 
2.3  Přepočet cizích měn na českou měnu 

3. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty 
3.1 Přehled splatných závazků pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku za-
městnanosti, veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky 
3.2 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců a mzdové náklady
3.3 Přijaté dotace 
3.4 Výsledek hospodaření v členění hlavní činnosti 
3.5 Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

1. Obecné údaje 
1.1 Charakteristika společnosti 

Společnost:   MAS Sedlčansko, o.p.s.
Sídlo:                Krásná Hora nad Vltavou čp. 172, 262 56 Krásná Hora nad Vltavou
Právní forma:  obecně prospěšná společnost      
IČ:                       274 08 116 
Poslání hlavní činnosti: Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb,
                                            jejichž cílem je rozvoj regionu MAS Sedlčansko, o.p.s. 
Datum vzniku společnosti: Obecně prospěšná společnost MAS Sedlčansko, o.p.s. vznikla zápisem do
                                                  rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Městským soudem v
                                                  Praze, do oddílu O, vložky č. 406, a to usnesením uvedeného soudu ze dne
                                                  19. Prosince 2005

1.2 Statutární orgány 

Ředitel společnosti :   Jiří Kužel
Správní rada:              Ing. Luděk Mácha, předseda správní rady
                             Ing. Marie Červenková
                                       Jiří Vokrouhlík
                            Ing. Jan Michálek
                            Mgr. Čestmír Sosnovec
                            Bc. Zbyněk Růžička
Zakladatelé společnosti:
Sdružení obcí Sedlčanska, Nám. T.G.Masaryka 32, 264 01 Sedlčany, IČ 61904040
ZD Krásná Hora n.Vlt. a.s., Krásná Hora n.Vlt. 172, 262 56, IČ 00107999



17

2. Účetní metody a obecné účetní zásady 

Účetní závěrka byla sestavena na základě účetnictví společnosti vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se stanoví obsah 
účetní závěrky pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. Údaje přílohy 
vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) 
a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 
Všechny údaje jsou uvedeny v korunách českých (Kč). 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zása-
du opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 
Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2013 a končící dnem 31. prosince 2013.
 
2.1 Způsoby ocenění a odepisování 
2.1.1  Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek společnost nevlastní.

2.1.2  Dlouhodobý drobný hmotný  
Účetní jednotka stanovila, že dlouhodobým drobným majetkem je majetek, jehož vstupní cena je vyšší než 
2 000 Kč a nižší než 40 000 Kč a doba použitelnosti je delší než 1 rok. Pořízení takového majetku je účto-
váno na účet 501 a evidováno jako drobný majetek. 

2.1.3  Zásoby 
O zásobách jednotka neúčtuje.

2.1.4  Změny oceňování, odpisování a postupů účtování 
Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám.

2.2. Tvorba opravných položek a rezerv 
Neuhrazené pohledávky celkem: nezaplacené faktury po lhůtě splatnosti 30 dnů ve výši 6.850,-Kč 
Opravné položky k neuhrazeným pohledávkám ani rezervy nebyly tvořeny

2.3. Přepočet cizích měn na českou měnu 
Přepočet na cizí měnu nebyl v účetnictví používán.

3. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty 

3.1  Přehled splatných závazků pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky. 

Neuhrazené závazky celkem:                                        68.700,- Kč 
- Nevyplacené mzdy 12.13                                            27.587,- Kč
- Závazky z mezd 12.13                                                 14.630,- Kč
- Dodavatelé                                                                26.483,- Kč

Částka k 31.12.2013 Splatnost ke dni 
Okresní správa sociálního zabezpečení 9.075 Kč 20. leden 2014 
VZP 3.890 Kč 20. leden 2014 
Finanční úřad -  zálohová daň 1.665 Kč 20. leden 2014

Výše uvedené závazky byly ke dni splatnosti uhrazeny.



18

3.2 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců a mzdové náklady

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců ve sledovaném období byl 1,5. 
Vyplacené mzdové náklady celkem:     757.419,- Kč

Z toho: ředitel MAS                   591.308,- Kč
              manažer MAS                166.111,- Kč 

3.3 Přijaté dotace 
Provozní dotace v roce 2013

Program rozvoje venkova

Obdržená dotace z roku 2013  - období  1.-  4.2013        -        314 490,- Kč
                                                      - období  5.-  8.2013        -       358 524,- Kč
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                             673 014,-Kč
Přiznaná dotace z roku 2013  –   období  9.-12.2013                   291 289,-Kč

Celkem dotace                                                                                   964 303,-Kč                                       

3.4 Výsledek hospodaření v členění hlavní činnosti

Obecně prospěšná společnost vyvíjela v roce 2013 jen hlavní činnost v souladu se svým posláním a nevy-
víjela žádnou hospodářskou činnost. 

V rámci účetnictví byla činnost MAS Sedlčansko, o.p.s. členěna takto:
Projekt SPL – Sedlčansko – pohoda v srdci Čech
Projekt spolupráce UČÍME SE FILMEM
Projekt spolupráce TOULAVA – turistická oblast
Režijní náklady MAS
Každá z těchto činností je v účetnictví sledována samostatně pomocí vnitropodnikového členění.

Výnosy celkem                                          1 146 tis. Kč
Náklady celkem                                               1 112 tis. Kč
Hospodářský výsledek                                         +   34 tis. Kč

Účetnictví zpracovala firma EKO-SOFT spol. s r.o. Krásná Hora nad Vltavou.
Účetní závěrka byla dne  27.3.2014 na doporučení Dozorčí rady schválená Správní radou MAS Sedlčansko 
o.p.s.
Účetní závěrka ověřena auditorem.

3.5 Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Žádné události, které by ovlivnily účetní závěrku roku 2013, po datu účetní závěrky nenastaly. 
Sestavil dne 31.1.2014          Ing. Luděk Mácha

Podpis statutárního zástupce:



19

5. Závěr

Zpracoval:     Jiří Kužel   ………………………. (podpis)

Ověřil:   Petr Halada   ………………………. (podpis)

Předseda SR:  Ing. Luděk Mácha  ………………………. (podpis)

V Krásné Hoře nad Vltavou dne ………………...2014               ……………………………….(razítko)



20

Tab. 1 Počty podpořených projektů v rámci jednotlivých výzev a celkové dotace na výzvy

FFiche *

Fi
ch

e 
1

Fi
ch

e 
2

Fi
ch

e 
3

Fi
ch

e 
4

Fi
ch

e 
5

Fi
ch

e 
6

Fi
ch

e 
7

Fi
ch

e 
8

Fi
ch

e 
9

Fi
ch

e 
10

Fi
ch

e 
11 Celková dotace na výzvu

Výzva č. 1 5 2.466.162,-
Výzva č. 2 1 2 1.149.464,-
Výzva č. 3 4 1.351.100,-
Výzva č. 4 2 372.037,-
Výzva č. 5 2 1 1 2 3.083.312,-
Výzva č. 6 4 1 1.331.042,-
Výzva č. 7 1 7 1 2.239.121,-
Výzva č. 8 1 1 6 2 1.748.723,-
Výzva č. 9 2 8 2.671.576,-
Celkem 2 4 1 8 14 17 4 - - 3 1 16.412.537,-

(54 projektů)

*Přehled fichí
Fiche č. 1. Podpora a vznik mikropodniků
Fiche č. 2. Zvýšení konkurenceschopnosti zemědělských podniků
Fiche č. 3. Vzdělávání a spolupráce
Fiche č. 4. Kulturní dědictví Sedlčanska
Fiche č. 5. Kvalitní venkov
Fiche č. 6. Opravy místních a doprovodných komunikací
Fiche č. 7. Životní prostředí v obcích
Fiche č. 8. Živé lesy Sedlčanska
Fiche č. 9. Zdravé lesy a toky Sedlčanska
Fiche č. 10. Volný čas a sport
Fiche č. 11. Turistika 

Přehledy jednotlivých podpořených projektů dle výzev jsou zpracovány v níže uvedených tabulkách. 



21

Tab. 2 Přehled dotací  - 1. výzva (říjen 2009)
Projekt Příjemce Výše dotace Popis projektu
Kvalita pro sportovce a 
diváky

SK Petrovice u 
Sedlčan

446 996,- Kč Vybudování závlahového systému, zkvalit-
nění a zabezpečení plochy fotbalového hři-
ště, rekonstrukce a výstavby nových laviček 
a oplocení hřiště

Dětské hřiště Obec Krásná 
Hora n. Vl

269 450,- Kč Vybudování dětského hřiště od 2 do 13 let, 
možnost her a sportování dětí, setkávání ro-
dičů

Obec Kamýk nad Vlta-
vou pro KROK, poskyto-
vatele sociálních služeb 

Obec Kamýk n. 
Vl.

599 722,- Kč vybudování bezbariérové přístupové ko-
munikace k objektu zařízení sociální péče 
KROK Kamýk nad Vltavou

Rozvoj obce Vysoký 
Chlumec a jejich míst-
ních částí 

Obec Vysoký 
Chlumec

922 590,- Kč zkvalitnění a rozšíření příjmu veřejného 
rozhlasu, zlepšení vzhledu obce, oprava ha-
sičské zbrojnice, oplocení sportovního hřiš-
tě, oplocení a nové hrací prvky pro děti

Rekonstrukce kulturní 
a společenské budovy v 
osadě Klenovice 

Obec Milešov 518 052,- Kč Rekonstrukce kulturního domu v obci, 
zkvalitnění společenského a kulturního ži-
vota v osadě Klenovice

Tab.  3 Přehled dotací  - 2. výzva (únor 2010)
Projekt Příjemce Výše dotace Popis projektu
Tiskové služby pro 
veřejnost 

Jiří Roškot 390 000,- Kč Podpora služeb v oblasti tisku pro veřej-
nost, zakoupení nových technologií pro 
tisk, úprava obchodních prostor – nový 
nábytek a počítače

Zahradní úprava parku Obec Krásná 
Hora  n.Vl.

549 900,- Kč Modernizace parku na náměstí pro potře-
by občanů i návštěvníků, tvorba odpočin-
kové zóny, výsadba nové zeleně a cest 

Dublovice čistější a 
krásnější

Obec Dublovice 300 749,- Kč vybudování stanovišť pro nádoby na 
tříděný odpad, nákup techniky na údržbu 
zeleně na veřejných prostranstvích

Tab. 4 Přehled dotací  -  3. výzva (červen 2010) 
Projekt Příjemce Výše dotace Popis projektu
Pro lepší vzhled obce - 
oprava požární zbroj-
nice

Obec Jesenice 418 167,- Kč oprava zbrojnice - výměna střešní kryti-
ny, výměna oken a oprava fasády včetně 
barevné úpravy

Rekonstrukce soci-
álního zázemí pro 
komunitní místnost a 
knihovnu v budově OÚ 
Dolní Hbity

Obec Dolní 
Hbity 

448 879,- Kč rekonstrukce sociálního zázemí pro nově 
vybudovanou komunitní místnost s kni-
hovnou a internetem v budově OÚ Dolní 
Hbity

Rekonstrukce budo-
vy obecního úřadu v 
Milešově

Obec Milešov 162 900,- Kč Rekonstrukce obecního úřadu za účelem 
úspory energie, zkvalitnění technického a 
sociálního zázemí budovy - výměna oken, 
rekonstrukce sociálního zařízení

Oplocení sportovního 
areálu a stavba přístřeš-
ku 

Obec Osečany 321 154,- Kč oplocení sportovního areálu včetně stavby 
přístřešku pro umístění vybavení sporto-
viště



22

Tab.  5 Přehled dotací  - 4. výzva (říjen 2010)
Projekt Příjemce Výše dotace Popis projektu
Kamýk nad Vltavou - 
upravená obec

Obec Kamýk nad 
Vltavou 

282 780,- Kč obnova svítidel veřejného osvětlení kolem 
místních komunikací a nákup techniky na 
údržbu zeleně

Oprava místní komu-
nikace IV. třídy v obci 
Petrovice

Obec Petrovice 151 771,- Kč rekonstrukce stávající místní komunikace 
v obci Petrovice

Tab.  6 Přehled dotací  - 5. výzva (únor 2011) 
Projekt Příjemce Výše dotace Popis projektu
Víceúčelové hřiště T.J. Sokol Krásná 

Hora nad Vltavou
961 942,- Kč Rozšíření hrací plochy hřiště o plochu s 

umělým povrchem
Záchrana náhrobků 
na židovském hřbito-
vě Drážkov

Židovská obec 
Praha

302 400,- Kč Restaurování části náhrobků nemovité 
kulturní památky - hřbitova na vrchu 
Radobyl. 

Přístavba mléčnice 
Nová Ves 

ZS Nalžovice a.s. 200 000,- Kč Přístavba mléčnice na farmě skotu Nová 
Ves o ploše 21,06 m2 pro chladící tank 5 
000 litrů

Zelená náves pro 
životní prostředí

Obec Jesenice 328 797,- Kč Revitalizace dvou návsí v katastru obce 
(vykácení starých stromů, výsadba no-
vých), nákup techniky na údržbu zele-
ných ploch v katastru obce

Revitalizace návsi v 
obci Milešov

Obec Milešov 627 642,- Kč Úprava návsi a zlepšení vzhledu obce

Fotobioreaktor ZS Dublovice a.s. 627 642,- Kč Kultivace řasy v provozních podmínkách 
ZS Dublovice, a.s., s využitím odpadního 
CO2 z výfukových plynů a degustátu z 
bioplynové stanice.

Tab.  7 Přehled dotací  - 6. výzva (březen 2012)  
Projekt Příjemce Výše dotace Popis projektu
Rekonstrukce elek-
trické instalace v bu-
dově OÚ Dolní Hbity

Obec Dolní Hbity 207 478,- Kč Nové řešení elektroinstalace v budově 
obecního úřadu

Oprava kuchyně ZŠ 
Kamýk nad Vltavou

Obec Kamýk nad 
Vltavou

388 557,- Kč Rekonstrukce prostor kuchyně v objektu 
ZŠ

Cyklotrasa Kamenic-
ké křížky

Obec Nedraho-
vice

82 311,- Kč Výstavba nové cyklotrasy, která prochází 
po místních komunikacích a obecních 
cestách obce Nedrahovice (částečně také 
obce Nechvalice). Cyklotrasa bude spo-
jovat dvě existující trasy č 8138 (Vysoký 
Chlumec-Kamenice-Jesenice) a 8143 
(Nechvalice-Kvasejovice).



23

Zbrojnice sklad požár-
ní techniky

Obec Jesenice 491 146,- Kč Stavba nové zbrojnice – skladu požární 
techniky. Jedná se o lehkou montovanou 
dřevostavbu na základové desce, včetně 
přípojky elektro. Objekt bude postaven na 
parcele ve vlastnictví obce Jesenice a bude 
sloužit k uskladnění požární techniky a 
jako zázemí pro dobrovolné hasiče Martini-
ce. Sklad bude možné využít i jako spole-
čenská místnost na různá setkání a schůzky.

Dětské hřiště v Jablon-
né

Obec Jablonná 161 550,- Kč Vybudování nového dětského hřiště v lo-
kalitě současného fotbalového hřiště v k. ú. 
Jablonná.

Tab.  8 Přehled dotací  - 7. výzva (květen 2012)
Projekt Příjemce Výše dotace Popis projektu
Údržba sportovního 
areálu v Oborách

SK Obory o. s. 66.000,- Kč Údržba sportovního areálu – trávník, 
vybavení

Obnova návsi v Kame-
nici

Obec Nedraho-
vice

128.720,- Kč Obnova návsi, oplocení mostků přes potok

Oprava místní komu-
nikace Homole - Tá-
borec

Obec Radíč 200.000,- Kč Oprava povrchu místní komunikace

Revitalizace návsi 
v obci Milešov - II. 
Etapa

Obec Milešov 333.072,- Kč Revitalizace návsi a vodní nádrže

Oprava místní komu-
nikace v Dublovicích

Obec Dublovice 137.917,- Kč Oprava místní komunikace

Návrh na zlepšení 
okolí rybníku Jelito v 
Prosenické Lhotě

Obec Prosenická 
Lhota

157.500,- Kč Zpracování návrhu revitalizace oblasti 
kolem rybníka

Úpravy exteriéru 
kostela sv. Mikuláše 
v Krásné Hoře nad 
Vltavou

Římskokatolická 
církev Krásná 
Hora nad Vlta-
vou

364.512,- Kč Částečná rekonstrukce kostela

Oprava krovu a stře-
chy nad lodí kostela sv. 
Mikuláše v Nechvali-
cích

Římskokatolická 
církev Petrovice

234.179,- v Částečná rekonstrukce kostela

Komunální technika Obec Jesenice 320.000,- Kč Pořízení technického vybavení



24

Tab.  9 Přehled dotací  -  8. výzva (leden 2013)

Projekt Příjemce Výše dotace Popis projektu
Modernizace tvarová-
ní pekařských biový-
robků

Biopekárna    
Zemanka s.r.o., 
Oříkov

350.000,- Kč Modernizace technologií

Touláme se Toulavu 
aneb vzdělávání není-
nikdy dost

REGION   Sedl-
čansko, o.p.s.

51.500,- Kč Vzdělávací seminář v rámci projektu 
vytvoření konkurenceschopné a známé 
turistické oblasti, řízené efektivním desti-
načním managementem. 

Rekonstrukce střechy 
fotbalového stadionu 
TJ Sokol Kamýk nad 
Vltavou

TJ Sokol Kamýk 
nad Vltavou

275 880,-Kč Rekonstrukce sportovního zázemí

Modernizace fotbalo-
vého hřiště

TJ Krásná Hora 
nadVltavou

228.000,- Kč Sportovní vybavení 

Rekonstrukce přízemí 
zámku Petrovice

Obec Petrovice 266.062,- Kč Rekonstrukce vestibulu  zámku

Obnova hospodářské-
ho dvora Klučenice

Občanské sdruže-
ní obce Klučenice

179.100,- Kč Pokračování obnovy prostor hospodář-
ského dvora

Oprava křížů na 
území obce Kamýk 
nadVltavou

Obec Kamýk nad 
Vltavou

81.520,- Kč Rekonstrukce křížů

Oprava kapličky v 
Oborách

Obec Obory 88.263,- Kč Rekonstrukce kapličky

Oprava kaple a po-
mníku padlých

Obec Dublovice 77.294,- Kč Rekonstrukce pomníku a kaple

Oprava kapličky Před-
ní Chlum

Obec Milešov 48.880,- Kč Rekonstrukce kapličky



25

Tab. 10 Přehled dotací  - 9. výzva (duben 2013)
Projekt Příjemce Výše dotace Popis projektu
Obnova a estetické 
začlenění nádrží dove-
řejného prostranství, 
oprava plotu 

Seniorpark, o.s, Pečičky 319.920,- Kč Revitalizace nádrží do

veřejného prostranství, 
rekonstrukce oplocení 
objektu
Oprava místní komuni-
kace Homole –Táborec

Obec Radíč 280.000,- Kč Oprava místní komu-
nikace

Sportovní a dětské hřiště 
Dublovice

Obec Dublovice 184.050,- Kč oplocení a vybavení 
dětského hřiště u fot-
balového hřiště

Obnova návsi v osadě 
Úklid

Obec Nedrahovice 227.736,- Kč úprava veřejného 
prostranství v osadě 
Úklid

Rekonstrukce komuni-
kace po stavbě kanaliza-
ce a výměny vodovod-
ních řadů

Obec Pečice 309.473,- Kč Rekonstrukce místní 
komunikace

Revitalizace návsi v obci 
Milešov - třetí etapa

Obec Milešov 488.696,- Kč Revitalizace návsi a 
vodní nádrže

Oprava místní komuni-
kace směr Hojšín

Obec Kamýk nad Vlta-
vou

386.299,- Kč Rekonstrukce místní 
komunikace

Rekonstrukce veřejného 
prostranství tvořeného 
místní komunikací před 
ZŠ Dolní Hbity

Obec Dolní Hbity 187.402,- Kč Rekonstrukce místní 
komunikace a veřejné-
ho prostranství

Nákup malé mechaniza-
ce s ručním ovládáním

ZS Nalžovice, a.s. 205.000,- Kč Pořízení malé me-
chanizace s ručním 
ovládáním pro země-
dělskou činnost

Rekonstrukce krmné 
technologie – výkrm 
drůbeže

Ludmila Balková 83.000,- Opravy krmných 
technologií drůbeže


